

Referat fra Rotarymøte-03/uke 34
"Tørkesommeren og bøndene"

Tilstede: President Sigvardt, Hans Eivind, Hans Olaf, Gunnar D, Peder, Geir, Arne, Hege, Sverre, Rolf, Olav, Harald, Vidar B; **i alt 13 av 28.**

Tid: **Mandag 20.08.2018** kl 2000-2100
Sted: Tronbøl Grendehus

President Sigvardt ønsket velkommen og kommenterte iht siste møte (referatets siste avsnitt) om at Odalstunet er interessert i å kvitte seg med Bakli. Han ba om innspill til dette.

Bursdager siden sist; Håvard 13.08.

Dagens program inneholder en statusrapport fra våre bønder, Harald og Olav, om årets innhøsting.

Harald:

Med årets tørkesommer i friskt minne litt historikk fra eldre tider med dårlige avlinger; 1808-09, 1812-13. I nyere tid meget tørr sommer i 1947, 1955 samt 1959. Vanskelig år i 1962, sen avling med tresking i oktober ga halv avling. Værmessig unormalt i 2018. På sitt areal på Oppstad og Fulu anslår han 60-70% av normal avling. Litt om behov for større beredskapslager, anslag lagringstid uten forringelse 4-5 år. Også dårlig grasavling i år, mye halm vil gå til for. For tidlig modning av grønnsakene, mye blir ødelagt. Oppkjøpsproblemer. Ammoniakk tilsettes halmen, begrenset kvalitet som dyrefor. Usikkerhet vedr bidrag, antar 30% egenandel ved vanlig drift. Nevnte eksemplet på bønder fra Nord-Fron som kjøper/henter dyrefor i Nord-Odal.

Olav:

Mye av det samme gjelder for han som for Harald. Litt om været og hans erfaring gjennom mange år med flommen. Ifm våronna, meget høy temperatur tidlig i mai. Potetavlinga ser ut til å gå meget bra. Vanning, men har stoppet nå. Pga siltjord ser byggavlinga brukbar ut. Litt om gjødsling. Fordel med å tromle i år. Tilgang til såkorn kan bli en utfordring i år, fordel å være raskt ute. Noen spørsmål/innspill fra salen; tanker rundt videre engasjement blant yngre bønder etter dette værmessige spesielle året, betraktninger fra Rolf vedr evt kontinuerlig tørke i flere år fremover, etc.

Mye nyttig og interessant input fra Harald og Olav som begge ga gode besvarelser på spørsmål som kom opp. Et forslag fra salen om en oppdatering når årets endelige "oppgjør" er klart.

3-minutter v/Arne om neste møte som er dugnaden på Odalstunet, mandag 27.08. kl 1800. Han orienterte litt om hva som skal utføres, bl a rydding etter sesongen. Mer detaljert oppgavespesifikasjon kommer senere. Servering hører med etter gjennomført dugnad.

Skarnes, 22.08.2018
Vidar B
Sekretær